2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   От 05.04.2024 г      № 250
                            с. Кичменгский Городок

О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению,подготовке к празднованию годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

и санитарной очистке территории Кичменгско- Городецкогомуниципального округа
       В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территории Кичменгско - Городецкого муниципального округа в надлежащее санитарное состояние администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить и провести на территории округа с 22 апреля 2024 года по

21 июня 2024 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Кичменгско - Городецкого муниципального округа.

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению мероприятий по благоустройству, озеленению, подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне и санитарной очистки подведомственных территорий в 2024 году (приложение № 1).

3. Утвердить прилагаемый перечень учреждений для привлечения к уборке территорий общего пользования во время проведения субботников (приложение № 2).

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации округа:

     4.1 Организовать и провести двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке.

4.2 Определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.

4.3 Обеспечить участие коллективов предприятий, организаций, учреждений, учащихся и населения по месту жительства в проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.

4.4 Организовать своевременный вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих целей места.

4.5   Принять меры, необходимые для ликвидации несанкционированных свалок и навалов мусора на территории жилых массивов.

4.6 Обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий, в том числе через средства массовой информации.

4.7 В преддверии празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне организовать работы по ремонту памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений.

5. Рекомендовать:

5.1. Обслуживающим организациям в пределах своих полномочий предоставить технику для вывоза мусора с общественных мест.

5.2 ООО «Комсервис» производить вывоз бытовых отходов с

площадок накопления твердых, коммунальных отходов согласно санитарным нормам и правилам.

5.3 ООО «Жилищник» принять меры по очистке центральных и придорожных водоотводных канав, очистке от кустарников, уборке мусора вдоль придорожных полос, ремонту тротуаров, уборке улично-дорожной сети от наносов песка и грязи.

5.4 Владельцам частных домовладений с 22 апреля 2024 года по 21 июня 2024 года привести в надлежащее санитарное состояние придомовую территорию, провести уборку прилегающей к усадьбе уличной территории.

5.5 Руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности провести с 22 апреля 2024 года по 21 июня 2024 года субботники по санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий предприятий, учреждений, организаций, зданий, строений, сооружений на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа.

 6. Контроль за исполнением постановления возложить на Гладских А.Д., заместителя главы округа по развитию инфраструктуры.

     7. Настоящее постановление вступает, в силу после его официального опубликования в газете Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в  информационно-коммуникационной сети Интернет.
Глава Кичменгско – Городецкого

муниципального округа                                                                       С.А. Ордин

Приложение № 1

 к постановлению

администрации округа

от 05.04.2024 года № 250
СОСТАВ

рабочей группы по проведению мероприятий   по благоустройству, озеленению, подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне и санитарной очистке территорий Кичменгско-Городецкого муниципального округа в 2024 году.

	   Гладских А.Д.
	- заместитель Главы округа по развитию инфраструктуры, председатель рабочей   группы

	   Филин А.Л.
	- начальник управления по развитию территорий                 администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа, заместитель председателя рабочей группы;

	   Разварин Е.А.
	-  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

	Паюсов А. А.
	- начальник отдела экологии и природопользования

администрации Кичменгско-Городецкого

муниципального округа;

	Беляева М.И.
	- начальник отдела архитектуры и капитального

строительства администрации Кичменгско-Городецкого

муниципального округа.

	Ширяев С.А.
	- начальник территориального отдела по работе с

 населением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа.

	Пахолкова Е. Н.
	- эксперт отдела экологии и природопользования

Администрации Кичменгско-Городецкого

муниципального округа.

Приложение № 2

 к постановлению

администрации округа

от 05.04.2024 года № 250

ПЕРЕЧЕНЬ

учреждений для привлечения к уборке территорий во время проведения субботников

	№
	Организация

	Место субботника
	Дата проведения

	1.
	· БДОУ детский сад комбинированного вида

    «Березка»;

· БДОУ детский сад «Улыбка»;

· МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя

    школа».

	Сосновый парк (центр)
	25.04.2024 г.

	2.
	· БУК «Централизованная библиотечная

     система»;

· БУК «Кичменгско-Городецкий краеведческий

     музей»;
.

· Отдел архитектуры и капительного

строительства администрации округа;

· Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации округа;

· Отдел экологии и природопользования

администрации округа;

· БУК «Центр традиционной народной культуры

«Пересвет».

	Сквер Победы, площадь фигур

 ул. Торговая.
	25.04.2024 г.

	3.
	• МБУДО «Кичменгско-Городецкая ДШИ им.

Н.П. Парушева»

	Прилегающая территория к Стелле «Кичменгский Городок», ул. - Советская
	25.04.2024 г.

	4.
	· МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя

школа»;

· КУ «Центр по обеспечению деятельности»;

· МБОУ «Кичменгско - Городецкая специальная коррекционная школа -интернат»
	Сосновый парк (центр)
	26.04.2024 г.

	5.
	· Управление культуры, молодежной, политика,

туризма и спорта администрации округа и подведомственные учреждения;

· БУК «Централизованная библиотечная

система»;

· БУК «Центр традиционной народной культуры

«Пересвет»;

· БУК «Кичменгско-Городецкий краеведческий 4

музей»;

	Церковь Успения

Пресвятой

Богородицы

	26.04.2024 г.

 (техника)

	6.
	· МАОУ «Первомайская средняя школа»;

· Заречный дом культуры филиал БУК
	Сосновый парк

 (Заречная часть)
	26.04.2024 г.

(техника)

	«Центральный дом культуры».

	7.
	· Управление образования администрации округа;

· МКУ «ЦБУ»

	Старый рынок
	26.04.2024 г.

	8.
	· ЕДДС, отдел по профилактике правонарушений;

гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и защите

информации администрации округа, Пожарно-  спасательная часть № 29 Кичменгско-

Городецкого муниципального округа;

· Территориальный отдел по работе с населением

администрации округа;

· Администрация округа;

· Экономический отдел администрации округа;

· Отдел сельского хозяйства администрации

округа;

· Отдел муниципального заказа администрации

округа;

· Управление финансов;

· Отдел земельно-имущественных отношений администрации округа.
	Сквер Победы,

площадь фигур

 ул. Центральная

•
j-
' ' _. . •
.

	26.04.2024 г.

(техника)

	9.
	• Архивный отдел администрации округа.

	Аллея

молодоженов
	26.04.2024 г.

 (техника)

	10.
	• Серебряные волонтеры БУСОВО «КЦСОН Кичменгско-Городецкого муниципального

округа» "
	Сквер Победы
	03.05.2024 г.

(побелка)

	11.
	· МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя

школа»;

· КУ «Центр по обеспечению Деятельности»
	Сосновый парк (центр)
	27.04.2024 г.

(техника)

	12.
	· Отдел архитектуры и капительного

строительства администрации округа;

· Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации округа;

· Отдел экологии и природопользования

администрации округа;

· Отдел земельно-имущественных отношений администрации округа;

· МКУ «МФЦ»;

· МУП «Имущество»

· Экономический отдел администрации округа;

· Отдел сельского хозяйства администрации

округа;

· Отдел муниципального заказа администрации округа.
	Центральная площадь, прилегающая территория к зданию ул. Садовая, д. 5, прилегающая территория к старой почте

	27.04.2024 г.

(техника)

	13.
	• МБОУ ДО «Кичменгско-Городецкий ЦДО»
	ул. Дошкольная
	27.04.2024 г.

	14.
	· Управление культуры, молодежной политики,

туризма и спорта администрации округа

и   подведомственные учреждения;

· МБОУ «Кичменгско-Городецкая специальная коррекционная школа-интернат»
	Стадион и прилегающая территория
	06.05.2024 г.

(техника)

	15.
	• Б ДОУ детский сад «Солнышко»

	Территория памятника, ул.

Новостроек
	06.05.2024 г.

	16.
	• КУ «Центр по обеспечению деятельности»
	Прилегающая территория
	06.05.2024 г.

	17.
	•  Территориальный отдел по работе с населением

администрации округа
	Прилегающая территория к зданию
	07.05.2024 г.

	18.
	• Администрация округа

	Прилегающая- территория к зданию ул.

Центральная, д. 7
	07.05.2024 г.

	19.
	· ЕДДС, отдел по профилактике правонарушений, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и защите информации администрации округа;

· Территориальный отдел по работе с населением администрации округа;

· Администрация округа;

· Экономический отдел администрации округа;

· Отдел сельского хозяйства администрации.

округа;

· Отдел муниципального заказа администрации

округа;

· Управление финансов администрации округа;

· Отдел архитектуры и капитального строительства администрации округа;

· Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации округа;

· Отдел экологии и природопользования администрации округа;

· Отдел земельно-имущественных отношений

администрации округа;

· Управление образования администрации округа;

· БДОУ детский сад «Аленушка»;

· Управление культуры, Молодежной политики, туризма и спорта администрации округа

и подведомственные учреждения.
	Березовый Парк

	17.04.2024 г.- 22.05.2024 г.